
      
 
 
 
 

ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร 
เกี่ยวกบัภาษเีงนิได้ (ฉบบัที่  266) 

เรื่อง  ก าหนดหลักเกณฑ์ วธิีการ และเงือ่นไขการยกเวน้ภาษีเงนิได้นติิบุคคล 
ส าหรบัเงนิได้ที่ได้จ่ายเพ่ือการลงทนุหรอืการต่อเติม เปลี่ยนแปลง ขยายออก 

หรือท าให้ดขีึ้นซึ่งทรัพย์สินแต่ไม่ใช่เป็นการซ่อมแซมให้คงสภาพเดิม  
ตามมาตรา 65 ตรี (5) แหง่ประมวลรัษฎากร 
__________________________________ 

 

 อาศัยอ านาจตามความในมาตรา 3 วรรคสอง และมาตรา 5 แห่งพระราชกฤษฎีกาออกตามความ 
ในประมวลรัษฎากร ว่าด้วยการยกเว้นรัษฎากร (ฉบับที่ 604) พ.ศ. 2559 อธิบดีกรมสรรพากรก าหนด
หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคล ส าหรับเงินได้ที่ได้จ่ายเพ่ือการลงทุนหรือ
การต่อเติม เปลี่ยนแปลง ขยายออก หรือท าให้ดีขึ้นซึ่งทรัพย์สิน แต่ไม่ใช่เป็นการซ่อมแซมให้คงสภาพเดิม 
ตามมาตรา 65 ตรี (5) แห่งประมวลรัษฎากร ดังต่อไปนี้ 

 ข้อ ๑ การยกเวน้ภาษีเงินได้ให้แก่บริษัทหรือห้างหุน้ส่วนนติิบคุคลตามมาตรา 3 แห่งพระราชกฤษฎีกา
ออกตามความในประมวลรัษฎากร ว่าด้วยการยกเว้นรัษฎากร (ฉบับที่  604) พ.ศ. 2559 ต้องเป็นเงินได้
ที่ได้จ่ายไปเพื่อการลงทุนหรือการต่อเติม เปลี่ยนแปลง ขยายออก หรือท าให้ดีขึ้นซึ่งทรัพย์สิน แต่ไม่ใช่เป็น
การซ่อมแซมให้คงสภาพเดิม ตามมาตรา 65 ตรี (5) แห่งประมวลรัษฎากร ส าหรับทรัพย์สินดังต่อไปนี้ 

(๑) เครื่องจักร ส่วนประกอบ อุปกรณ์ เครื่องมือ เครื่องใช้ เครื่องตกแต่ง และเฟอร์นิเจอร์ 
(๒) โปรแกรมคอมพิวเตอร์ 
(๓) ยานพาหนะที่จดทะเบียนในราชอาณาจักรตามกฎหมายว่าด้วยยานพาหนะนั้นๆ 

แต่ไม่รวมถึงรถยนต์นั่งหรือรถยนต์โดยสารที่มีที่นั่งไม่เกิน 10 คน ตามกฎหมายว่า ด้วยพิกัดอัตราภาษี
สรรพสามิตที่มิใช่ได้มาเพ่ือน าออกให้เช่า 

(๔) อาคารถาวร แต่ไม่รวมถึงที่ดินและอาคารถาวรที่ใช้เพื่อการอยู่อาศัย 
 “ข้อ 2 ทรัพย์สินตามข้อ 1(1) (2) และ (3) ต้องเกิดจากการลงทุน หร ือการต่อเต ิม 
เปลี่ยนแปลง ขยายออก หรือท าให้ดีขึ้นซึ่งทรัพย์สินที่เกิดขึ้นจากสัญญา ใบสั่งซื้อ ใบสั่งจ้าง หรือข้อตกลง
ในลักษณะท านองเดียวกันทั้งสิ้น แล้วแต่กรณี ที่ได้กระท าตั้งแต่วันที่ 3 พฤศจิกายน พ.ศ. 2558 ถึงวันที่ 
31 ธันวาคม พ.ศ. 2559 

 
 

/ทรัพย์สิน... 



๒ 
 
 

  ทรัพย์สินตามข้อ 1(4) ต้องเกิดจากการลงทุน หรือการต่อเติม เปลี่ยนแปลง ขยายออก 
หรือท าให้ดขีึ้นซึ่งทรัพย์สิน ดังนี้   
 (แก้ไขเพิ่มเติมโดยประกาศอธิบดีกรมสรรพากรเกี่ยวกับภาษีเงินได้ (ฉบับที่ 270) เรื่อง  ก าหนดหลักเกณฑ์ 
วิธีการ และเงื่อนไขการยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคล ส าหรับเงินได้ที่ได้จ่ายเพื่อการลงทุนหรือการต่อเติม เปลี่ยนแปลง ขยายออกหรือ
ท าให้ดีขึ้นซึ่งทรัพย์สินแต่ไม่ใช่เป็นการซ่อมแซมให้คงสภาพเดิม ตามมาตรา 65 ตรี (5) แห่งประมวลรัษฎากร ลงวันที่ 
28 มิถุนายน พ.ศ.2559) 
   “(1) ต้องขออนุญาตก่อสร้างหรือดัดแปลงอาคารตามพระราชบัญญัติควบคุมอาคาร 
พ.ศ. 2522 โดยยื่นค าขอรับใบอนุญาตต่อเจ้าพนักงานท้องถิ่นตั้งแต่วันที่ 3 พฤศจิกายน พ.ศ. 2558 
ถึงวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2559  
   กรณีขออนุญาตก่อสร้างหรือดัดแปลงอาคารตามพระราชบัญญัติควบคุมอาคาร พ.ศ. 2522 
โดยยื่นค าขอรับใบอนุญาตต่อเจ้าพนักงานท้องถิ่นก่อนวันที่ 3 พฤศจิกายน พ.ศ. 2558 ไม่ว่าจะมี 
การขอต่ออายุใบอนุญาตก่อสร้างหรือดัดแปลงอาคารนั ้นหรือไม่ก็ตาม  ต้องมีการท าสัญญาจ้าง  
ใบสั ่งจ้างหรือข้อตกลงในลักษณะท านองเดียวกันทั ้งสิ ้นตั ้งแต่วันที ่  3 พฤศจิกายน พ.ศ. 2558  
ถึงวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2559 โดยต้องไม่มีการลงทุน หรือต่อเติม เปลี่ยนแปลง ขยายออก หรือท า
ให้ดีขึ้นซึ่งทรัพย์สินตามใบอนุญาตดังกล่าวไม่ว่าทั้งหมดหรือบางส่วนก่อนวันที่  3 พฤศจิกายน พ.ศ. 
2558 หรือ 
   (2) ต้องแจ้งก่อสร้างหรือดัดแปลงอาคารตามมาตรา 39 ทวิ แห่งพระราชบัญญัติ
ควบคุมอาคาร พ.ศ. 2522 โดยแจ้งต่อเจ้าพนักงานท้องถิ่นตั้งแต่วันที่ 3 พฤศจิกายน พ.ศ. 2558 ถึง
วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2559  
   กรณีแจ้งก่อสร้างหรือดัดแปลงอาคารตามมาตรา 39 ทวิ แห่งพระราชบัญญัติควบคุม
อาคาร พ.ศ. 2522 โดยแจ้งต่อเจ้าพนักงานท้องถิ่นก่อนวันที่ 3 พฤศจิกายน พ.ศ. 2558 ต้องมีการ
ท าสัญญาจ้าง ใบสั่งจ้างหรือข้อตกลงในลักษณะท านองเดียวกันทั้งสิ้นตั้งแต่วันที่  3 พฤศจิกายน พ.ศ. 
2558 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2559 โดยต้องไม่มีการลงทุน หรือต่อเติม เปลี่ยนแปลง ขยายออก 
หรือท าให้ดีขึ้นซึ่งทรัพย์สินตามการแจ้งดังกล่าวไม่ว่าทั้งหมดหรือบางส่วนก่อนวันที่ 3 พฤศจิกายน 
พ.ศ. 2558 หรือ” 
 (แก้ไขเพิ่มเติมโดยประกาศอธิบดีกรมสรรพากรเกี่ยวกับภาษีเงินได้ (ฉบับที่ 300) เรื่อง  ก าหนดหลักเกณฑ์ 
วิธีการ และเงื่อนไขการยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคล ส าหรับเงินได้ที่ได้จ่ายเพื่อการลงทุนหรือการต่อเติม เปลี่ยนแปลง ขยายออกหรือ
ท าให้ดีขึ้นซึ่งทรัพย์สินแต่ไม่ใช่เป็นการซ่อมแซมให้คงสภาพเดิม ตามมาตรา 65 ตรี (5) แห่งประมวลรัษฎากร ลงวันที่ 13  
มิถุนายน พ.ศ.2560)   
   (3) กรณีที่ไม่ถือเป็นการดัดแปลงอาคารตามพระราชบัญญัติควบคุมอาคาร พ.ศ. 2522 
และกฎกระทรวง ฉบับที่ 11 (พ.ศ. 2528) ออกตามความในพระราชบัญญัติควบคุมอาคาร พ.ศ. 2522 
จะต้องเกิดจากสัญญาจ้าง ใบสั่งจ้างหรือข้อตกลงในลักษณะท านองเดียวกันทั้งสิ้นที่ได้กระท าตั้งแต่วันที่ 3 
พฤศจิกายน พ.ศ. 2558 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2559 
 

/การลงทุน... 



๓ 
 
 

   การลงทุนในทรัพย์สินตามข้อ 1(4) ไม่รวมถึงการลงทุนในทรัพย์สินโดยการซื้อหรือเช่าซื้อ
ทรัพย์สินนั้นมา” 
 (แก้ไขเพิ่มเติมโดยประกาศอธิบดีกรมสรรพากรเกี่ยวกับภาษีเงินได้ (ฉบับที่ 270) เรื่อง  ก าหนดหลักเกณฑ์ 
วิธีการ และเงื่อนไขการยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคล ส าหรับเงินได้ที่ได้จ่ายเพื่อการลงทุนหรือการต่อเติม เปลี่ยนแปลง ขยายออกหรือ
ท าให้ดีขึ้นซึ่งทรัพย์สินแต่ไม่ใช่เป็นการซ่อมแซมให้คงสภาพเดิม ตามมาตรา 65 ตรี (5) แห่งประมวลรัษฎากร ลงวันที่ 
28 มิถุนายน พ.ศ.2559) 

 ข้อ 3 ให้บริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลได้รับสิทธิยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลส าหรับเงินได้
เท่ากับรายจ่ายที่ได้จ่ายไปเพื่อการลงทุนหรอืการตอ่เตมิ เปลี่ยนแปลง ขยายออก หรือท าให้ดขีึ้นซึ่งทรัพย์สิน 
แต่ไม่ใช่เป็นการซ่อมแซมให้คงสภาพเดิม ตามมาตรา 65 ตรี (5) แห่งประมวลรัษฎากร เป็นจ านวน
ร้อยละหนึ่งร้อยของรายจ่ายตามจ านวนที่ได้จ่ายไปจริงตั้งแต่วันที่ 3 พฤศจิกายน พ.ศ. 2558 ถึงวันที่ 
31 ธันวาคม พ.ศ. 2559 โดยให้ยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลตามประเภทของทรัพย์สินตามหลักเกณฑ์ 
วิธีการ เงื่อนไขและระยะเวลาดังนี้  
   (1) ทรัพย์สินตามข้อ 1(1) ให้ยกเว้นตามส่วนเฉลี่ยเป็นจ านวนเท่ากันของจ านวนเงินได้
ที่ได้รับยกเว้นส าหรับระยะเวลาห้ารอบระยะเวลาบัญชีต่อเนื่องกัน 
   (2) ทรัพย์สินตามข้อ 1(2) ให้ยกเว้นตามส่วนเฉลี่ยเป็นจ านวนเท่ากันของจ านวนเงินได้
ที่ได้รับยกเว้นส าหรับระยะเวลาสามรอบระยะเวลาบัญชีต่อเนื่องกัน  
   (3) ทรัพย์สินตามข้อ 1(3) ให้ยกเว้นตามส่วนเฉลี่ยเป็นจ านวนเท่ากันของจ านวนเงินได้
ที่ได้รับยกเว้นส าหรับระยะเวลาห้ารอบระยะเวลาบัญชีต่อเนื่องกัน  
   (4) ทรัพย์สินตามข้อ 1(4) ให้ยกเว้นตามส่วนเฉลี่ยเป็นจ านวนเท่ากันของจ านวนเงินได้
ที่ได้รับยกเว้นส าหรับระยะเวลายี่สิบรอบระยะเวลาบัญชีต่อเนื่องกัน  

 ข้อ 4 ให้บริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลที่มีสิทธิได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลตามข้อ 3 
เริ่มใช้สิทธิยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลด ังนี้ 

(1) กรณีนอกจาก (2) ให้เริ่มใช้สิทธิยกเว้นตั้งแต่รอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มต้นหักค่าสึกหรอ
และค่าเสื่อมราคาของทรัพย์สินตามมาตรา 65 ทวิ (2) แห่งประมวลรัษฎากร  
   (2) กรณีท่ีน าทรัพย์สินตามข้อ 1 ไปใช้ในโครงการที่มีสิทธิได้รับสิทธิประโยชน์ตาม
มาตรการเร่งรัดการลงทุนของคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุนที่ได้รับสิทธิประโยชน์ตามกฎหมายว่าด้วย
การส่งเสริมการลงทุนที่ยังไม่มีการลงทุนจริงและเลือกที่จะไม่ใช้สิทธิประโยชน์นั้น ให้เริ่มใช้สิทธิยกเว้น
ตั้งแต่รอบระยะเวลาบัญชีถัดจากรอบระยะเวลาบัญชีที่สิทธิยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลตามกฎหมายว่าด้วย
การส่งเสริมการลงทุนสิ้นสุดลง โดยถือเสมือนเป็นการใช้สิทธิยกเว้นเช่นเดียวกับกรณี (1) และให้ถือว่า 
 
 

/การเริ่มใช้... 



๔ 
 
 

การเริ่มใช้สิทธิยกเว้นตั้งแต่รอบระยะเวลาบัญชีดังกล่าว เป็นการเริ่มใช้สิทธิยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคล
แทนการเริ่มต้นใช้สิทธิยกเว้นตั้งแต่รอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มต้นหักค่าสึกหรอและค่าเสื่อมราคาของทรัพย์สิน
ตามมาตรา 65 ทวิ (2) แห่งประมวลรัษฎากร  

 ข้อ 5 ให้บริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลท่ีใช้สิทธิยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลตามข้อ 3 และข้อ 4 
จัดท ารายงานแสดงรายละเอียดของทรัพย์สินที่ใช้สิทธิยกเว้นนั้น โดยต้องมีรายการและข้อความอย่างน้อย  
ตามแบบที่แนบท้ายประกาศนี้ และเก็บรักษารายงานดังกล่าว รวมทั้งเอกสารประกอบการลงรายการ
ในรายงานไว้ ณ สถานประกอบการ พร้อมที่จะให้เจ้าพนักงานประเมินตรวจสอบได้ 
   ทรัพย์สินตามวรรคหนึ่งจะต้องมีอยู่ในทะเบียนทรัพย์สินของบริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคล 
หรือเอกสารอื่นใดในท านองเดียวกันที่บริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลได้จัดท าขึ้น 
 

        ประกาศ ณ วนัที ่17 พฤษภาคม  พ.ศ. 2559   
 

                                        ประสงค์  พูนธเนศ 
                                          (นายประสงค์  พูนธเนศ) 
                    อธิบดีกรมสรรพากร      
             
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



 
 

รายงานแสดงรายละเอียดของทรัพยสินท่ีใชสิทธิตามมาตรา 3 
แหงพระราชกฤษฎีกา ออกตามความในประมวลรัษฎากร วาดวยการยกเวนรัษฎากร (ฉบับท่ี 604) พ.ศ. 2559 

ชือ่ผูมีหนาท่ีเสียภาษี ......................................................................................................... เลขประจําตัวผูเสียภาษีอากร ....................................................... 

ไมไดรับการสงเสริมการลงทุน  

ไดรับการสงเสริมการลงทุน โดยเปนทรัพยสินท่ีใชในกิจการท่ีไมไดรับยกเวนภาษีเงินไดนิติบุคคลตามกฎหมายวาดวยการสงเสริมการลงทุนเทานั้น 

ลําดับที ่ เอกสารที่กอใหเกิด 
การลงทุนฯ 

1
 

รายละเอียดทรัพยสนิ 2 หลักฐานการจายเงิน 3 
(การจายเงินตัง้แตวันที่ 3 พ.ย. 58 – 31 ธ.ค. 59) 

สถานที่ตัง้ทรัพยสนิ/ 
สถานทีน่ําทรัพยสินไปใช 

5
 

วันที่ทรัพยสนิ 
อยูในสภาพพรอม 

ใชงานได 

ตามประสงค 
6
 

หมายเหตุ 
7
 

 
ชื่อเอกสาร วัน เดือน ป 

ที่จัดทําเอกสาร 
ชื่อเอกสาร /  

เลขที่เอกสาร (ถามี) /
วัน เดือน ป 

วัน เดือน ป 
ที่จายเงิน 4 

จํานวนเงิน 
(บาท) 

 
 
 
 
 
 
 
 

         

 
หมายเหตุ 
1 เอกสารท่ีกอใหเกิดการลงทุน หรือการตอเติม เปลี่ยนแปลง ขยายออก หรือทําใหดีข้ึนซึ่งทรัพยสิน เชน หนังสือสัญญา ใบสั่งซื้อ ใบสั่งจาง หรือขอตกลงในลักษณะทํานองเดียวกัน ถาการลงทุนฯ น้ัน 
เกิดจากเอกสารมากกวาหน่ึงชุด เชน มีหนังสือสัญญาและใบสั่งจาง ตองระบุใหครบ ท้ังน้ี เอกสารท้ังหมดตองเกิดข้ึนตั้งแตวันท่ี 3 พฤศจิกายน พ.ศ. 2558 ถึงวันท่ี 31 ธันวาคม พ.ศ. 2559 
2 รายละเอียดทรัพยสิน หมายถึง ประเภทของทรัพยสินไดแก เครื่องจักร โปรแกรมคอมพิวเตอร ยานพาหนะ และอาคารถาวร (กรณีเปนสังหาริมทรัพยใหระบุช่ือ ยื่หอ รุน ขนาด หรือ
คุณลักษณะจําเพาะ (Specification) (ถามี) ดวย และกรณีท่ีเปนการตอเติม เปลี่ยนแปลง ขยายออก หรือทําใหดีข้ึนซึ่งทรัพยสิน ใหระบุรายละเอียดทรัพยสินท่ีมีการตอเติม เปลี่ยนแปลง 
ขยายออก หรือทําใหดีข้ึนดวย)  

 
(มีตอหนาหลัง) 

 

 



 
 

3 หลักฐานการจายเงิน หมายถึง หลักฐานการจายเพ่ือการไดมาซึ่งทรัพยสิน เชน ใบเสร็จรับเงิน ใบเสร็จรับเงิน/ใบกํากับภาษี เอกสารอ่ืนใดท่ีแสดงการจายเงิน (เชน เช็คหรือหลักฐานแสดงการโอนเงิน) 
4 

วัน เดือน ปท่ีจายเงิน กรณีเปนการจายดวยเช็คใหถือตามวันท่ีลงในเช็ค กรณีมีการโอนเงินเขาบัญชีธนาคาร ใหถือตามวันท่ีท่ีมีการโอนเงิน 
5
 ใหระบุท่ีอยูของสถานท่ีท่ีทรัพยสินตั้งอยูหรือสถานท่ีท่ีนําทรัพยสินน้ันไปใช หากไมมีเลขท่ี ใหระบุตําแหนงท่ีตั้งใหชัดเจน  

6 
วันท่ีทรัพยสินอยูในสภาพพรอมใชงานไดตามประสงค หมายถึง วันท่ีเริ่มตนหักคาสึกหรอและคาเสื่อมราคา 

7 
กรณีท่ีมีการขายทรัพยสินหรือทรัพยสินถูกทําลาย หรือสูญหาย หรือสิ้นสภาพ ใหระบุวัน เดือน ป ท่ีขายทรัพยสินหรือทรัพยสินถูกทําลาย หรือสูญหาย หรือสิ้นสภาพ พรอมเก็บเอกสารท่ีแสดง

เปนหลักฐานการขาย การทําลาย การสูญหาย หรือการสิ้นสภาพไวเพ่ือประโยชนตอการตรวจสอบดวย 



 
 

รายงานแสดงรายละเอียดของทรัพยสินท่ีใชสิทธิตามมาตรา 3 
แหงพระราชกฤษฎีกา ออกตามความในประมวลรัษฎากร วาดวยการยกเวนรัษฎากร (ฉบับท่ี 604) พ.ศ. 2559 

กิจการที่ไดรับสงเสริมการลงทุนที่นําทรัพยสินไปใชในโครงการที่ไดรับสิทธติามมาตรการเรงรัดการลงทุนของคณะกรรมการสงเสริมการลงทุน  
แตเลือกที่จะไมใชสิทธิประโยชนนั้น 

ชือ่ผูมีหนาท่ีเสียภาษี ......................................................................................................... เลขประจําตัวผูเสียภาษีอากร ....................................................... 

ลําดับที ่ เอกสารที่กอใหเกิด 
การลงทุนฯ 

1
 

รายละเอียดทรัพยสนิ 2 หลักฐานการจายเงิน 3 
(การจายเงินตัง้แตวันที่ 3 พ.ย. 58 – 31 ธ.ค. 59) 

สถานที่ตัง้ทรัพยสนิ/ 
สถานทีน่ําทรัพยสินไปใช 

5
 

วันที่ทรัพยสนิ 
อยูในสภาพพรอม 

ใชงานได 
ตามประสงค 

6
 

หมายเหตุ 
7
 

 
ชื่อเอกสาร วัน เดือน ป 

ที่จัดทําเอกสาร 
ชื่อเอกสาร /  

เลขที่เอกสาร (ถามี) /
วัน เดือน ป 

วัน เดือน ป 
ที่จายเงิน 4 

จํานวนเงิน 
(บาท) 

 
 
 
 
 
 
 
 

         

 
หมายเหตุ 
1 เอกสารท่ีกอใหเกิดการลงทุน หรือการตอเติม เปลี่ยนแปลง ขยายออก หรือทําใหดีข้ึนซึ่งทรัพยสิน เชน หนังสือสัญญา ใบสั่งซื้อ ใบสั่งจาง หรือขอตกลงในลักษณะทํานองเดียวกัน ถาการลงทุนฯ น้ัน 
เกิดจากเอกสารมากกวาหน่ึงชุด เชน มีหนังสือสัญญาและใบสั่งจาง ตองระบุใหครบ ท้ังน้ี เอกสารท้ังหมดตองเกิดข้ึนตั้งแตวันท่ี 3 พฤศจิกายน พ.ศ. 2558 ถึงวันท่ี 31 ธันวาคม พ.ศ. 2559 
2 รายละเอียดทรัพยสิน หมายถึง ประเภทของทรัพยสินไดแก เครื่องจักร โปรแกรมคอมพิวเตอร ยานพาหนะ และอาคารถาวรท่ีใชในกิจการท่ีไดรับการสงเสริมการลงทุนและมีสิทธิเขารวม
มาตรการเรงรัดการลงทุนตามท่ีสาํนักงานคณะกรรมการสงเสริมการลงทุนกําหนด (กรณีเปนสังหาริมทรัพยใหระบุช่ือ ยื่หอ รุน ขนาด หรือคุณลักษณะจําเพาะ (Specification) (ถามี) ดวย 
และกรณีท่ีเปนการตอเติม เปลี่ยนแปลง ขยายออก หรือทําใหดีข้ึนซึ่งทรัพยสิน ใหระบุรายละเอียดทรัพยสินท่ีมีการตอเติม เปลี่ยนแปลง ขยายออก หรือทําใหดีข้ึนดวย)  

 
(มีตอหนาหลัง) 



 
 

3 หลักฐานการจายเงิน หมายถึง หลักฐานการจายเพ่ือการไดมาซึ่งทรัพยสิน เชน ใบเสร็จรับเงิน ใบเสร็จรับเงิน/ใบกํากับภาษี เอกสารอ่ืนใดท่ีแสดงการจายเงิน (เชน เช็คหรือหลักฐานแสดงการโอนเงิน) 
4 

วัน เดือน ปท่ีจายเงิน กรณีเปนการจายดวยเช็คใหถือตามวันท่ีลงในเช็ค กรณีมีการโอนเงินเขาบัญชีธนาคาร ใหถือตามวันท่ีท่ีมีการโอนเงิน 
5
 ใหระบุท่ีอยูของสถานท่ีท่ีทรัพยสินตั้งอยูหรือสถานท่ีท่ีนําทรัพยสินน้ันไปใช หากไมมีเลขท่ี ใหระบุตําแหนงท่ีตั้งใหชัดเจน  

6 
วันท่ีทรัพยสินอยูในสภาพพรอมใชงานไดตามประสงค หมายถึง วันท่ีเริ่มตนหักคาสึกหรอและคาเสื่อมราคา 

7 
กรณีท่ีมีการขายทรัพยสินหรือทรัพยสินถูกทําลาย หรือสูญหาย หรือสิ้นสภาพ ใหระบุวัน เดือน ป ท่ีขายทรัพยสินหรือทรัพยสินถูกทําลาย หรือสูญหาย หรือสิ้นสภาพ พรอมเก็บเอกสารท่ีแสดง

เปนหลักฐานการขาย การทําลาย การสูญหาย หรือการสิ้นสภาพไวเพ่ือประโยชนตอการตรวจสอบดวย 
 


